



## Latvijas Valsts prezidenta vizīte Līvānos

23. aprīlī Līvānos viesojās Latvijas Valsts prezidents Valdis Zatlers un Lilita Zatleres kundze. Vizītes laikā viņi tikās ar Līvānu novada iedzīvotājiem, apmeklēja Līvānu novada domi, biedrību «Baltā māja», Līvānu stikla muzeju, Līvānu 2. vidusskolu, Latgales mākslas un amatniecības centru un godinot Līvānus, nolika ziedus pie Atbrīvošanas pieminekļa.

Pie Līvānu novada domes Valsts prezidentu un Zatleres kundzi sagaidīja domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un viņa kundze Marija Vaivode. Tūlīt pēc saņemtajiem apsveikuma vārdiem prezidents devās pūlī - pavisam tuvu iedzīvotājiem. Devās, lai uzklausi viņu rūpes, aprunātos un atbildētu uz uzdotajiem jautājumiem. Kā tas jau zināms, mūsu cilvēki nav klusētāji: gan jauniešiem un iedzīvotājiem darbības vecumā, gan vecāka gadagājuma cilvēkiem bija ko teikt. Līvānieši runāja par to, kas visvairāk sasāpējis: par mazajām algām un pensijām, par draugiem samazināt māmiņu algas un augsto bezdarba līmeni. Skanēja arī pateicības vārdi par prezidenta rūpēm par Latviju. Esot tik tuvu, daudzi līvānieši saprata, ka prezidents ir cilvēks - kā visi mēs, tikai amats viņam tāds, atbildīgāks.

Pēc tikšanās ar iedzīvotājiem Zatlera kungs devās uz novada domi, kur viņu jau gaidīja domes deputāti, vietējie uzņēmēji, Sutru, Rudzātu un Jersikas pagastu priekšsēdētāji. Uzņēmēji uzdeva prezidentam konkrētus jautājumus. Kā vienu no problēmām viņi minēja PVN likmes paaugstināšanu un jautāja, vai tas patiesi bija nepieciešams. Prezidents paskaidroja, ka tajā brīdī šis risinājums tiešām bijis nepieciešams - ja šādas izmaiņas netiktu veiktas, valsts tobrīd varēja bankrotēt. Arī mainīt atpakaļ uz iepriekšējiem 18% pēc tik īsa laika nesot iespējams, jo tas saistīts ar lielām izmaksām.

Vairāki uzņēmēji runāja arī par Eiropas Savienības uzņēmējdarbības atbalsta programmu nesamērīgajām prasībām, minot konkrētus piemērus. Valsts prezidents solīja šo jautājumu risināt - darbu pie tā jau esot uzsākusi arī Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera.

Laikā, kad Zatlera kungs uzturējās novada domē, Lilita Zatleres kundze apmeklēja biedrību «Baltā māja». Pirms vizītes viņai tika piedāvātas vairākas izvēles iespējas, bet viņas lēmums bija par labu Baltajai mājai. Biedrības darbinieki un brīvprātīgie pastāstīja Zatleres kundzei par sabiedrības labā paveiktajiem darbiem, kā arī diskutēja par pašreizējo situāciju NVO jomā.

Pēc tikšanās domē un bied-

rībā «Baltā māja» viesi kopā ar saimniekiem devās nolikt ziedus pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa. Arī te Zatlera kungs uzrunāja iedzīvotājus - bērnus, pieaugušos un vecāka gadagājuma cilvēkus, kas bija sapulcējušies, lai satiktu prezidentu.

Nākamais apmeklējuma objekts bija Līvānu stikla muzejs - mūsu rūpes un lepnums, vērtība, kuras dēļ pašvaldība cīnījies ar bijušajiem īpašniekiem, veikusi pārrunas ar uzņēmuma maksātnespējas kreditoriem un banku, sagaidīja viesus visā savā spožumā un pārsteidza ar krāsu un formu daudzveidību. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods zināja stāstīt, ka kolekcija jau tuvākajā laikā nonāks pašvaldības rokās. Interesants bija arī bijušās skolotājas, tagad muzeja vadītājas Natālijas Stivriškas stāstījums par kolekciju, kas krāta kopš Līvānu stikla fabrikas atklāšanas līdz pat pastāvēšanas beigām. Šogad fabrika svinētu jau savu 122. dzimšanas dienu.

«Līvānu stikls ir Latvijas lepnums un zīmols, jo iemūžināts Brīvības pieminekļi» - šādu ierakstu par piemiņu viesu grāmatā atstāja prezidents Valdis Zatlers un viņa kundze Lilita.

Tālāk viesi devās uz Līvānu 2. vidusskolu, lai tiktos ar novada vispārīgā izglītības skolēniem. Te Zatlera kungs atklāja sevi kā prasmīgu pasniedzēju, kas spēj ieinteresēt, iedegt dzirksti klātesošo acīs un sirdīs, radīt lepnumu par savu valsti un dzimto novadu - to pēc tikšanās atzinuši paši jaunieši.

Sākumā klusi un apmulsuši - jau pēc brīža skolēni enerģiski diskutēja ar Valsts prezidentu un atbildēja uz viņa jautājumiem, par katru pareizu atbildi saņemot kā balvu grāmatu. Arī uz jautājumu, vai kāds nākotnē vēlas kļūt par valsts prezidentu, kāds jauniešiem atbildēja apstiprinoši. Viņš arī zināja teikt, ko mainīs, ja viņam izdosies sasniegt iecerēto - nodrošināt bezmaksas izglītību un medicīnas pakalpojumus.

Uzreiz pēc diskusijas ar skolēniem prezidents tikās ar novada izglītības iestāžu vadītājiem un pedagogiem, lai pārrunātu izglītības jomas aktualitātes un problēmas. Skolotāji lūdza Valsts prezidentu mudināt valdību pēc iespējas ātrāk dot konkrētu un skaidru atbildi, kāda būs izglītības reformas būtība un kāds būs tās rezultāts, jo visgrūtākais esot dzīvot neziņā. Tāpat viņi gaida, ka maijā būs zināmi konkrēti skaitļi par finansējumu.

Vizīte noslēdzās ar Latgales mākslas un amatniecības centra apmeklējumu, kur pie durvīm viesus sveica folkloras kopa «Turki». Prezidents un viņa kundze bija sajūsmā par latga-



Prezidents uzklausa iedzīvotājus pie novada domes

liešu dziesmām un, neskatoties uz saspringto laika grafiku, lūdza nodziedāt vēl. Amatniecības centrā viņi apskatīja eksponāciju, vēroja audēju un keramiķu darbu centra darbnīcās. Turpmāk mākslas un amatniecības centra apmeklētāji varēs apskatīt arī māla trauku ar Valsts prezidenta parakstu. Kā dāvanu no Latgales mākslas un amatniecības centra viesi saņēma tautas lietišķās mākslas studijas «Dubna» sievausto segus, kur katra audēja ieaudusi pa rakstam.

Par piemiņu no līvāniešiem novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods dāvāja viesiem vēl kādu dāvanu - keramiķes Eleonoras Pastares veidoto šķīvi ar uzrakstu «Līvāni».

Pilsēta pavādīja viesus gluži tāpat, kā no rīta tos sagaidīja - ar sarkanbaltsarkanajiem karoģiem un sauli. «Šodien ir saulaina diena un arī līvānieši ir tikpat smaidīgi un saulaini. Man patika Līvāni un pēc visa redzētā esmu pārliecināts, ka ar Līvānu novadu arī nākotnē viss būs pilnīgā kārtībā» - atvadoties teica Latvijas Valsts prezidents Valdis Zatlers.

Tas ir liels gods uzņemt mūsu novadā Valsts prezidentu - pirmo personu valstī. Turklāt Līvānu iedzīvotājiem, skolotājiem, uzņēmējiem un pašvaldības vadībai bija iespēja runāt ar prezidentu par to, kas katram no mums svarīgs, par to, ko mēs vēlētos valstī mainīt - iespēja caur prezidentu darīt zināmu mūsu viedokli Saeimas deputātiem un valsts atbildīgajām amatpersonām. Jau pirms vizītes bija skaidri zināms, ka prezidents vēlas redzēt ne tikai skaistas ēkas, bet arī reālo dzīvi un tās saturu, un Līvāni viņu uzņēma kā pieņākas - patiesi un ar cieņu.



Līvānu novada domes priekšsēdētājs stāsta Valsts prezidentam par novada attīstības perspektīvām.

Foto: J. Magdaļenoks, SIA «Minox»



Viesi godināja Līvānus, noliekot ziedus pie Atbrīvošanas pieminekļa.

Foto: J. Magdaļenoks, SIA «Minox»



Prezidents runājas ar skolēniem pie Atbrīvošanas pieminekļa

Šodien, 29. aprīlī, norisinājās mūsu novadam nozīmīgs notikums: domes priekšsēdētājs Andris Vaivods parakstījis līgumu par Līvānu stikla muzeja kolekcijas pārņemšanu. Turpmāk vērtīgā kolekcija būs Līvānu pašvaldības īpašums.  
Plašāku informāciju sniegsim nākamajā laikraksta numurā.



## Lielās talkas laikā Līvānu novadā sakoptas vairākas teritorijas

Līvānu novada iedzīvotāji jau otro gadu pēc kārtas piedalījušies Lielajā talkā, kas šogad notika 18. aprīlī. Kā informēja talkas koordinators novadā, Līvānu novada domes izpilddirektora vietnieks Aivars Smelcers, līvānieši kopumā savākuši 648 maisus ar atkritumiem (tai skaitā individuālie talkotāji, kas īpaši šim nolūkam izveidotajos publiskajos savākšanas punktos nodevuši 101 maisu).

Talkā Līvānu novadā piedalījušies 389 cilvēki, neskaitot individuālos talkotājus, kuru uzskate netika veikta. Pārstāvēti bija Līvānu novada domes kolektīvs, SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība», novada izglītības iestādes, Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centrs, biedrība «Baltā māja», Valsts akciju sabiedrība «Latvijas valsts meži» un Tautas partijas Līvānu nodaļa. Visi dalībnieki ir čakli strādājuši un daudz paveikuši.

Līvānu jaunieši, vairāku iestāžu darbinieki un iedzīvotāji sakopa piegružoto teritoriju pie Līvānu novada un Preiļu - Jēkabpils rajonu robežas - tur tika savākti atkritumi aptuveni 150 m<sup>2</sup> platībā. Līvānu novada domes darbinieki uzlasīja atkritumus dzelzceļa aizsargjoslu tuvumā - vairāku kilometru garumā Līvānu pilsētas teritorijā (posmā no Lāčplēša līdz Dzīnavu ielai), savācot pilnu traktora piekabi ar dzelzceļa malās izbērtajiem papīriem, pudelēm, stikla lauskām u.c. Tautas partijas Līvānu nodaļas pārstāvji atjaunoja kociņu stādījumu gar Līvānu pilsētas Rīgas ielu, iestādot kopumā 25 jaunas liepas. Kociņus viņiem dāvāja VAS «Latvijas valsts meži». Dažu novada iestāžu (piemēram, Inženiertehnoloģiju un inovāciju centra, Līvānu mākslas skolas u.c.) darbinieki, sakopa savai iestādei tuvējās piegružotās teritorijas, bet Turku un Rožupes pagastu iedzīvotāji - 20 kapsētu teritorijas un ceļu nomaļos posmos Turki - Gavartīne - Līvāni, Līvāni - Rožupe, Rožupe - Rudzāti un Aizpurieši - Silasproģi - Kalnapurvs.

Novada izglītības iestāžu darbinieki un skolēni sakopuši Līvānu pilsētas parku, stadionu, Daugavas un Dubnas upes krastus, Jaunsilavas un Rožupes ciematu teritorijas. Līvānu 1.vidusskolas skolēni (vairākas klases) skolotājas Regīnas Stikānes vadībā tīrīja Grīvas mežu, par ko īpašu paldies viņiem saka Komunālās saimniecības iecirkņa vadītāja Ārija Zalāne, jo te paveikts milzīgs darbs, turklāt Grīvas mežs vēl nekad nav ticis kopts.

Līvānu novada dome pateicas visiem čaklajiem un godprātīgajiem iedzīvotājiem par piedalīšanos Lielajā talkā - par ieguldījumu mūsu novada sakopšanā. Esam pārliecināti, ja dabas piesārņotāji vismaz reizi piedalītos šāda veida talkā, viņi uzskatāmi redzētu savas darbības sekas un sāktu apzināties dabai nodarīto kaitējumu, kā arī to, ka ikviens zemē nomests papīrs ir viens solis pret apkārtējās vides saindēšanai. Un gluži otrādi - katrs pacelts papīrs, ir viens mazs solis pret dabas atveseļošanai, jo tikai no katra paša atkarīgs tas, cik vizuāli pievilcīgā un tīrā vidē mēs dzīvosim jau tuvākajā nākotnē.



9. Saeimas deputāts Jānis Klauzēns ir pieredzējis kociņu stādītājs, kas arī citiem sniedza instrukcijas, kā pareizi jāveic šis atbildīgais darbs. Savulaik viņa vadībā stādīti koki simtiem kilometru platībā, arī savām rokām deputāts tikai vienā vien reizē esot iestādījis vairāk kā 300 ozolus. Līdzās (foto no kreisās) - Līvānu novada domes deputātes Ināra Kalvāne un Klavdija Daukšte



Līvānu novada domes darbinieki, ejot gar abām dzelzceļa malām, savākuši pilnu traktora piekabi ar atkritumiem



Līvānu jaunieši un pieaugušie iedzīvotāji drosmīgi cīnījās ar atkritumiem pie novada robežas, sakopjot aptuveni 150 m<sup>2</sup> plašu teritoriju. Šķiet, šī bija visvairāk piesārņotā vieta, kas šīs talkas laikā tikusi sakopta



Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods plecu pie pleca ar talkas koordinātoru Aivaru Smelceru un Līvānu dzīvokļu un komunālās saimniecības darbinieku stāda jaunās liepiņas

## Ziņas īsumā

### Drīzumā tiks atklāts Līvānu kultūras centrs

Tuvojas noslēgumam Līvānu kultūras centra rekonstrukcijas darbi. Saskaņā ar ieplānoto jau tuvākajā laikā durvis apmeklētājiem vērs mūsdienīga celtnē, kur līdz ar vasaras sākumu iedzīvotājiem tiks piedāvāta daudzveidīga kultūras programma. Līvānu novada dome aicinās gan līvāniešus, gan viesus uz kultūras centra atklāšanas svinībām, kas norisināsies divas dienas - šī gada 29. un 30. maijā. Plašāku informāciju par centra būvniecību un atklāšanas pasākumu programmu publicēsim nākamajā laikraksta numurā.

### Eiropas Kvalitātes Sertifikāts - Līvānu 1.vidusskolai

Pavasaris ir atnācis ar priecīgu ziņu - ļoti augstu Līvānu 1.vidusskolas darbības novērtējumu starptautiskajā projektā! Skolotāja Anita Reitere un Līvānu 1.vidusskola ir apbalvota ar Eiropas Kvalitātes Sertifikātu par lielisko darbu eTwinning projektā «Well - being @ school». Tas nozīmē, ka gan skolēnu un skolotāju, gan skolas darbs ir atzīts visaugstākajā Eiropas līmenī. Līvānu 1.vidusskolas projekts tiks izrādīts īpašā Eiropas Portāla vietā: [www.etwinning.net](http://www.etwinning.net).

### Līvānos viesojies ASV vēstniecības Latvijā pārstāvis

27. martā Līvānos viesojās ASV vēstniecības Latvijā Politikas un ekonomikas nodaļas vadītājs Tamirs Vasers (Tamir Waser). Vizītes ietvaros viņš tikās ar novada domes vadību, bet pēc tam devās uz Līvānu 1. vidusskolu, kur sniedza lekciju 11. klašu skolēniem. Apmeklējuma mērķis bija gūt pēc iespējas plašāku informāciju par sociāli ekonomisko situāciju Latvijas attālākajās pašvaldībās, tādās kā Līvānu novads, un informēt par ASV un Latvijas diplomātiskajām attiecībām. Kā vizītes laikā atzina Vasera kungs, viņš bijis pārsteigts par Līvānu novada pašvaldības spēju piesaistīt tik ievērojamas investīcijas, kā arī par straujo novada izaugsmes tempu.

### Lieldienu pasākums ģimenēm ar bērniem

Šī gada 12. aprīlī biedrība «Žēlsirdības centrs» rīkoja Lieldienu pasākumu ģimenēm ar maziem bērniem. Koncertprogrammu, izstrādātu tieši bērniem, sniedza no Rīgas atbraukušais pianists Māris Žagars un grupas «Cerība» dalībnieki. Rotaļas bērniem vadīja Ingrida Markuse.

### Iedzīvotāji jautā

«Dzirdējām, ka Līvānu slimnīcai piederošo rentģena aparātu plānots pārvest uz Jēkabpils slimnīcu. Vai tā ir taisnība?»

Atbild SIA «Līvānu slimnīca» valdes priekšsēdētājs Vadims Krišmāns:

«Rentģena aparāts ir Līvānu slimnīcas īpašums un turpinās darboties tajās pašās telpās tāpat kā iepriekš. Ziņa par tā pārvešanu ir nepamatota - nekas tāds nekad nav plānots.»

### Putnu dienas Jaunsilavās



Atlidojušie putni jau ir paspējuši izdēt krāsainas olas

Dabai vēl nav spilgtu krāsu, tomēr pavasaris uzvaru jau ir izcīnījis. To uz saviem spārnēm ir atnesuši putni. Jaunsilavās daudzdzīvokļu 7.mājas pagalmā «brīnumputni atlidoja» kopā ar Jaunsilavas pirmskolas vecuma audzēkņiem skolotāju vadībā. Daļa no putniem apmetās zem pagalma lapenītes jumta, citi novietojās turpat - pagalma kokos. Pašreiz viņi atpūšas pēc garā lidojuma, visi ir veseli un jūtas labi. Bērni skandēja tautasdziesmas, zināja nosaukt dažādus putnus, kā arī ticējumus un laika pareģošanu pēc putna uzvedības.

Mums ir arī savi pagalma putni. Netālu no mājas vairākus gadus mājā stārkū ģimene. Arī šogad viņi jau ir atlidojuši un iekārtojušies. Pagalma garākajā eglē dzīvo žagatu pāris. Pie dažiem loģiem ir ierīkotas putnu barotavas, tāpēc zīlīšu te netrūkst. «Brīnumputni» jau ir paspējuši piedēt lielākas un mazākas olas, kas kā Lieldienu dekorācija novietojušās izplaucētajos bērzu zaros. No iedegto sveču lukturišu izstarotā siltuma ir izšķīlušies arī cāļiši un ieņēmuši vietu groziņos uz pagalma galdiem. Atnākušie bērni izmantoja iespēju pašūpoties un pavizināties no slidkalniņa, kā arī uzdāvināja mājas ļaudīm skaistu Lieldienu olu.

Paldies visiem, kas piedalījās Lieldienu noformējuma radīšanā un putnu izgatavošanā.

Lai prieks uzmundrina, iedvesmo, palīdz atbrīvoties no iekšējā sastringuma, lai mēs nenogrīmtu rūpestu pilnā ikdienā!

Helēna Švirkste,  
Turku pagasta iedzīvotāja







## Sporta ziņas

Līvānu basketbola klubs «RNS-D/Līvāni» izcīna  
1. vietu LBL 2. divīzijas sacensībās

Basketbola kluba «RNS-D/Līvāni» komanda un treneri kopā ar atbalstītājiem - Līvānu novada domes vadību (otrā rindā no kreisās: domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un izpilddirektors Uldis Skreivers) un kluba valdes priekšsēdētāju, kā arī lielāko mecenātu Andri Stikānu (otrā rindā - ceturtais no labās puses).

7. aprīlī, Kandavā notika Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle, kur Līvānu basketbola klubs «RNS-D/Līvāni», cīnoties pret sporta klubu «Kandava» ar 113:67 sagrāva pretiniekus, tā nodrošinot sev vietu 1. divīzijā.

Līvānieši šajā sezonā piedalījušies kopumā 24 spēlēs, 19 no tām gūstot uzvaru. Kā informēja basketbola kluba «RNS-D/Līvāni» menedžeris Juris Sņikers, pirms sezonas komandai izvirzītais mērķis - iegūt 1. vietu divīzijā, ir sasniegts. Līdz ar to komanda ir izcīnījusi tiesības nākamajā sezonā spēlēt LBL 1. divīzijā, kas Līvānu pil-

sētai ir ļoti liels sasniegums. Turklāt, līvānieši ir vienīgie starp vīriešu basketbola komandām, kas pārstāv Latgali tik augstā līmenī.

25. aprīlī Līvānos notika pēdējā šajā sezonā 2. divīzijas spēle, kur līvānieši cīnījās pret «Zemgale/Juniors». Lai gan šīs spēles iznākums bija 73:85 viesu labā, tomēr tas Līvānu komandas vietu LBL 2. divīzijas turnīrā neietekmēja. Pateicoties Kandavā gūtajai uzvarai, «RNS-D/Līvāni» bija kļuvuši neaizsādzami visiem konkurentiem.

Liels paldies jāsaņem arī sponsoriem, kas basketbola klubam snieguši būtis-

ku finansiālu atbalstu: SIA «RNS-D», Līvānu novada domei, SIA «Līvānu kūdras fabrika».

«Domājot par nākamo sezonu - tāpat kā jebkurai citai komandai Latvijā, arī «RNS-D/Līvāni» komandas sastāva veidošanā būtiska nozīme ir finansējumam. Lai gan pašreizējā ekonomiskajā situācijā ir ļoti grūti prognozēt kluba nākamā gada budžetu, jāturpina darboties, jo viennozīmīgi - lielajam basketbolam jābūt arī Latgalē un, protams, Līvānos» - pārliecināti saka Juris Sņikers, runājot par kluba nākotnes perspektīvām.

## Izaugt par pasaules mēroga zvaigznēm

2009. gads sporta klubam SKITS sācies un turpinās īpaši veiksmīgi, komanda aktīvi piedalās dažādās sacensībās, kur gūst godalgotas vietas. Arī 14. un 15. martā Rīgā notikušais Latvijas 13. atklātais kīboksa čempionāts nesīs vairākas uzvaras. Ar Līvānu novada domes atbalstu čempionātā piedalījās 5 kluba «SKITS» dalībnieki. No tiem Kristaps Bulmeistars un Jānis Seilis guva čempiona titulu, Aleksandrs Gromovs - sudraba medaļu, bet Edis Zalaks - bronzas medaļu.

Čempionāta uzvarētājs - sešpadsmitgadīgais Kristaps Bulmeistars ir pašlaik viens no talantīgākajiem un perspektīvākajiem sporta kluba «SKITS» un trenera Josifa Kovči jaunās paaudzes audzēkņiem. Šogad viņam pirmo reizi nācās mēroties spēkiem ar spēcīgākajiem ārvalstu sportistiem, kas guvuši uzvaras starptautiskās sacensībās. Latvijas čempionātā Kristaps pārliecinoši uzveica savus pretiniekus no Lietuvas un Igaunijas, gūstot čempiona titulu. Te jāpiebilst, ka turnīrs noritēja pēc K1 noteikumiem, kas nozīmē, ka visiem sportistiem jācīnās kailām kājām, bez aizsargmācām, un kur atļauti sitienu pa galvu un ķermeni.

Nesen Rīgā notika arī Starptautis-

kais kīboksa turnīrs, kur piedalījās 10 pasaules valstu sportisti. Fināla mačā Kristaps Bulmeistars tikās ar sportistu no Sankt-Pēterburgas (Krievija) Alekseju Aleksejevu - divkārtēju Krievijas čempionu un godalgotu vietu ieguvēju pasaules čempionātos. Šī bija visspraigākā cīņa, kāda vien redzēta. Neviens nešaubījās par godalgotā Krievijas sportista uzvaru, tomēr tā tika gūta tikai ar nelielu punktu pārsvaru smagā cīņā, kas kļuva par pārsteigumu gan viņa trenerim, gan visiem klātesošajiem. Savukārt Kristaps Bulmeistaram šī cīņa kļuva par labu iespēju pārbaudīt spēkus un parādīt, ka Latvijā ir cienīgi un nopietni cīkstoņi.

Sporta kluba «SKITS» treneris Josifs Kovči uzskata, ka «lai arī mēs dzīvojam nelielā pilsētā, pateicoties mūsu sporta bāzei un sabalansētajiem treniņiem, nākotnē no Līvānu sportistiem varētu izaugt arī pasaules mēroga zvaigznes».

Priekšā vēl nopietna gatavošanās Eiropas kīboksa čempionātam starp junioriem, kas notiks šī gada septembrī Horvātijā. Galvenais šķērslis mūsu komandas dalībai čempionātā varētu būt finansējuma trūkums, tāpēc kluba pārstāvji tāpat kā citas reizes cer uz Līvānu uzņēmēju atbalstu. Sporta klu-



Starptautiskā kīboksa turnīra dalībnieki (no kreisās: Krievijas komandas treneris Viktors Zatkovs, sportists Aleksejs Aleksejevs, sporta kluba «SKITS» audzēkņis Kristaps Bulmeistars un kluba treneris Josifs Kovči).

ba «SKITS» dalībnieki arī šajā finansiāli sarežģītajā laikā nenolaiž rokas, bet turpina trenēties un attīstīties.

Vai arī Tu vēlies kļūt par lideri?! Uzvarēt visur un vienmēr?! Būt pirmis?! Tad dodies pie mums!

Sporta klubā varēsiet atbrīvoties no stresa un noguruma, uzlabot veselību, iemācīties sevi aizstāvēt. Klubs piedāvā iespēju arī izmantot ar jauniem treniņiem aprīkoto sporta zāli.

Jelena Kovči,  
Sporta kluba «SKITS» prezidente

Uzvarām vainagoti mēneša  
sasniegumi sportā

## LBL 2. DIVĪZIJA

Noslēdzies Latvijas Basketbola Līgas (LBL) 2. divīzijas čempionāts. Čempioni - basketbola klubs «RNS-D/LĪVĀNI».

## MAKSIBASKETBOLS

Noslēdzies 18. maksibasketbola čempionāts sievietēm. Uzvarētājas - Līvānu komanda grupā 30+.

## KIKBOKSS

Latvijas čempioni - KRISTAPS BULMEISTARS un JĀNIS SEILIS, vicečempions ALEKSANDRS GROMOVS, bronzas medaļnieks EDIJS ZALAKS.

46. Latvijas Sporta Veterānu  
Savienības sporta spēles

## Volejbols

Čempioni - JĀNA KLAUŽA volejbolisti grupā 50+, vicečempiones - sievietes grupā 55+.

## Dambrete

Vicečempione - GUNTA JAUDZEMA, komanda izcīnīja augsto 5. vietu.

## Kross

Čempione - LEONTĪNE VĪTOLA, vicečempioni - MĀRĪTE VILCĀNE un ARVILS BUŠMANIS, bronzas godalgas ANNA IVBULE un JĀNIS VAŽŅEVIČS, komandai augstā 5. vieta.

## Līvānu novada čempionāti

## Volejbols

LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNATNES SPORTA SKOLAS meitenes - pirmo reizi novada čempionu godā.

## Šahs

Čempions - JĀNIS RUDZĀTS, 2. vieta - VLADIMIRS OLEKSENKO, 3. vieta - ROBERTS PUDŽS.

## Novuss

Čempions - AIVARS CIRŠIS, 2. vieta - ILMĀRS VIŠOCKIS, 3. vieta - ĒRIKS MAZJĀNIS.

## Dambrete

Čempions ALFONS JĒKABSONS, 2. vieta - ILMĀRS VIŠOCKIS, 3. vieta - GUNĀRS MĪKULIS. Skolēniem čempions OSKARS LUKSTS, 2. vieta - ARTJOMS IVANOVS, 3. vieta - VLADISLAVS IVANOVS, grupā U-10 1. vieta - AINĀRS DUKALSKIS, 2. vieta - DAGNIJA BUTLERE, 3. vieta - MARGITA LUDE.

Noslēgušās sacensības  
vieglatlētikā «Draudzības  
kauss»

Ar pavasara ieskaņām, jau trešo gadu Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola organizē vieglatlētikas sacensības «Draudzības kauss». Sacensību mērķis ir veicināt bērnu interesi nodarboties ar vieglatlētiku un stiprināt draudzības saites ar citām rajona skolām. Programmā tika piedāvātas šādas disciplīnas: 30 m skrējieni, 1000 m skrējieni, 1000 m soļošana, augstlēkšana, trīssolis no vietas, pildbumbas mešana, 30 m/b un jautkā stafete. Sacensībās piedalījās Līvānu BJSS, Līvānu 2. vidusskola, Jersikas pamatskola, Jēkabpils 3. vidusskola un Jēkabpils pamatskola, un tās notika 3 posmos.

Katrā posmā pirmo triju vietu ieguvējus apbalvoja ar diplomiem, bet tie, kuri izcīnīja pirmās vietas vairākās disciplīnās, ieguva nominācijas kausu. Finālposmā, katrā vecuma grupā un disciplīnā tika noskaidroti uzvarētāji pēc divu posmu kopvērtējuma. 1. vietu ieguvēji saņēma kausu, bet otro un trešo vietu ieguvēji - piemiņas balvas. Uzvarētājus apsveica sporta skolas direktore Sandra Smilškalne un sacensību galvenais tiesnesis Vjačeslavs Grigorjevs. Paldies skolu administrācijai par sirsnīgu uzņemšanu un skolēniem par aktīvu piedalīšanos. Uz tikšanos nākamgad, vēl kuplākā skaitā!

Iveta Isajeva,  
Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas  
direktore vietiece

# Mazputniņš - 2009



Mazie mākslinieki konkursa «Mazputniņš 2009» noslēgumā kopīgi nofotografējās

Saulainajā joku dienas pēcpusdienā Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolā norisinājās Līvānu novada Mazo talantu konkurss «Mazputniņš 2009». Mazo dalībnieku bija vesels pulks - pavisam 26 pirmsskolnieki, kuri uzstājās katrs ar vienu priekšnesumu - dzejoli, deju vai dziesmu.

Zūrijas uzdevums bija grūts - katrā jomā vajadzēja izvēlēties vienu labāko un arī noteikt vienu īpašo titulu «Mazputniņš 2009» ieguvēju. Pēc ilgām pārrunām nominācijas tika noskaidrotas un rezultāti paziņoti. Kā Lustīgais Mazputniņš tika

atzīta 5 gadus vecā Aleksandra Dmitrijeva ar deju «Lelles» (pedagogs J. Butorins, Līvānu BJC). Dziedošais Mazputniņš nomināciju ieguva Rēzija Māsāne (5 g.v.) ar dziesmu «Jautrā ballīte» (pedagogs Sk. Bulmeistere, Līvānu mūzikas skola) un kā Runīgais Mazputniņš tika novērtēta 6 gadus vecā Aija Vaivode ar dzejoli «Ozoliņš un beka» (pedagogs I. Petkēviča, Rožupes pamatskola). Par labāko konkursa uzstāšanos titulu «Mazputniņš 2009» ieguva sešgadniece Gabriela Usāne ar dziesmu «Mammīte - bitīte» (pedagogs I. Vanaga, Jaunsilavas pa-

matskola).

Visiem dalībniekiem tika rotālietas un ziedi. Nomināciju ieguvējiem dāvanā bija grāmatas un Mazputniņš 2009 titula ieguvējai - rotaļu sintezators.

**Pasākumu atbalstīja: SIA «Saltums 2», SIA «Daugulis & Partneri», a/s «Aldaris», Tautas partija, uzņēmējs no Rožupes Jānis Romāns, Līvānu novada dome un Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskola.**

**Inga Zvaigzne,  
Līvānu bērnu un jauniešu  
centra konsultante**

## Nacionālo bruņoto spēku diena Līvānos!

Ši gada 16. maijā Līvānos norisināsies Nacionālo bruņoto spēku (NBS) diena - vērienīgs un Līvānu novadā vēl nebijis pasākums.

Pasākuma ietvaros iedzīvotājiem būs iespēja klātienē vērot NBS vienības, to ekipējumu, ieročus un tehniku, notiks dažādi militāra rakstura paraugdemonstrējumi, konkursi un sacensības, bet noslēgumā - balle NBS orķestra vadībā.

Līvānu novada dome aicina gan lielus, gan mazus izmantot iespēju un piedalīties daudzveidīgajās un aizraujošajās aktivitātēs, ko sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību piedāvā pasākuma viesi - Nacionālie bruņotie spēki.

*Publicējam pasākuma programmu, kurā ikviens atradīs ko savām interesēm atbilstošu!*

Laiks	Pasākums	Norises vieta
9.30 - 10.15	Nacionālo Bruņoto spēku (NBS) orķestra mākslinieciskais sniegums	Vecbaznīcas ielā (vecais tirgus laukums), Lāčplēša iela (strībola laukums)
11.00	Svinīgs piemiņas brīdis: apsveikumi, ziedu nolikšana NBS orķestra mākslinieciskais sniegums - defilē	Pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa
11.30	Svinīgs gājiens no Atbrīvošanas pieminekļa līdz Tradīciju laukumam NBS orķestra vadījumā	
11.50 - 12.00	Līvānu novada domes priekšsēdētāja uzruna NBS pārstāvja un Līvānu Jaunatnes lietu komisijas pārstāvja uzruna Mūzikas skolas audzēkņu koncerts	Tradīciju laukums
11.00 - 14.50	NBS Spēku veidu un vienību informatīvo stendu, kaujas tehnikas un ekipējuma demonstrēšana	Domes iela
13.00 - 14.30	Militārā stafete	Tradīciju laukums
13.00 - 14.30	Erudīcijas konkurss 9. - 12. klašu skolēniem	Domes iela 3 - LIIC
15.00	Militārās stafetes un erudīcijas konkursa uzvarētāju apbalvošana	Tradīciju laukums
15.30	Latgales Dāmu pops apsveikums NBS	Tradīciju laukums
15.20 - 15.50	NBS vienību kaujas spēku paraugdemonstrējumi	Tradīciju laukums
16.00	Orientēšanās ABC sacensības	Tradīciju laukums
17.00	Skolu jauniešu koncerts	Tradīciju laukums
18.00	Orientēšanās sacensību uzvarētāju apbalvošana	Tradīciju laukums
20.00	Kultūras centra pašdarbības kolektīvu koncerts	Tradīciju laukums
21.00 - 24.00	Balle. Spēlē NBS orķestris	Tradīciju laukums

### DISKOTĒKA JAUNIEŠIEM

9. maijā plkst. 22.00  
Zundānu Tautas namā  
Ieejas maksa Ls 1,50

### Mātes dienai

veltīts koncerts  
10. maijā plkst. 13.00  
Rožupes kultūras namā  
Ieeja brīva

### Ģimenes svētki

22. maijā plkst. 14.00  
Jaunsilavas pamatskolā  
(Jaunsilavas pamatskolas  
un Līvānu mūzikas skolas  
audzēkņu koncerts)  
Ieeja brīva

### LĪVĀNU MĀKSLAS SKOLĀ

No 28. aprīļa līdz 26. maijam mākslinieka Jāņa Seiksta keramikas un akvareļu izstāde.

19. maijā plkst. 15.00 - Jāņa Seiksta meistardarbnīca skolēniem.

No 3. - 30 maijam lielveikalā «Elvi» apskatāmi Līvānu mākslas skolas audzēkņu darbi.

Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde «Rūķīši» aicina pieteikt bērnus (dzimušus 2003., 2004.g), kuri neapgūst pirmsskolas izglītību, obligātajai 5 - 6 gadīgo apmācībai 2009./2010.m.g.

Vecākus lūdzam ierasties pirmsskolas izglītības iestādē «Rūķīši» pie lietvedes personīgi, ņemot līdzi personu apliecinošu dokumentu un bērna dzimšanas apliecību.

Pieteikšanās līdz 08.05.2009.

### Piedalies Rožupes sporta svētkos!

Nāc pie mums 2. maijā Rožupes sporta laukumā no plkst. 11.00 un sporto vesels!

Tu vari kļūt par labāko makšķerēšanā, velosacensībās, slotas mešanā, šķēršļu takā, ģimeņu sacensībās, ātrdambretē, volejbolā, vīru sacensībās, olu karos un daudzās citās disciplīnās!

Vakarā no plkst. 21.00 apmeklē arī balli Rožupes kultūras namā (ieeja Ls 2,00).

Papildus informāciju vari iegūt Līvānu novada domes interneta mājas lapas sadaļā SPORTS vai zvanot Līvānu novada domes sporta organizatorei Mārītei Vilcānei pa tālruni 65343868.

### LAUKSAIMNIEKU IEVĒRĪBAI

Lai saņemtu Eiropas Savienības atbalstu par platībām 2009. gadā, pieteikumi lauku atbalsta dienestā jāiesniedz līdz šī gada 15. maijam - bez atbalsta samazinājuma, bet līdz 9. jūnijam - ar atbalsta samazinājumu.

### PIEDALIES PĒTNIECISKĀ FOTOKONKURSĀ «MANS VESELĪGAIS BURGERS» UN LAIMĒ BALVU!

No 2009.gada 25.aprīļa līdz 25.maijam norisināsies pētnieciskais fotokonkurss «Mans veselīgais burgers».

- Kas var piedalīties? - Jebkurš Preiļu rajona iedzīvotājs
- Kas jā dara? - 1) jāizdomā, kāds varētu būt visveselīgākais burgers (vitamīnu un organismam nepieciešamo pārtikas produktu ziņā); 2) jāpagatavo šāds burgers; 3) tas jānofotografē; 4) fotogrāfija (jpg. formātā) kopā ar aprakstu (ne vairāk kā 1/2 no A4 lapas datorrakstā) jāatsūta uz [marika.rudzite-grike@sva.gov.lv](mailto:marika.rudzite-grike@sva.gov.lv) ar norādi «Fotokonkurss». Aprakstā jāpamato, kāpēc tieši jūsu burgers ir visveselīgākais. Obligāti pievienojiet arī savu vārdu, uzvārdu, vecumu, dzīvesvietu un kontaktātruni.

- Balvas? - 3 veselīgāko burgeru autori saņems pārsteiguma balvas 2009.gada 30.maijā Līvānu pilsētas svētku ietvaros

Papildus informācija: Marika Rudzīte-Griķe, mob. 29443621

### MAIJA STAFETE «ESI AKTĪVS UN BRĪVS!» 1. maijā: starts un finišs Centra laukumā (pie veikala «Rego»)

#### SKRĒJIENA PROGRAMMA

11.00	Atklāšana
11.10	Starts pamatskolām
11.30	Starts 2. - 3. kl.
11.40	Starts 4. - 5. kl.
11.50	Starts 6. - 7. kl.
12.00	Starts 8. - 9. kl.
12.10	Starts 10. - 12. kl., klubu domubiedru komandām
12.20	Uzvarētāju apbalvošana

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886  
Izdevējs - Līvānu novada dome  
Atbildīgā par izdevumu - sabiedrisko attiecību  
speciāliste Indra Artemjeva

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»  
Tirāža latv. val. - 4000 eksemplāri  
Tirāža krievu. val. - 1000 eksemplāri  
Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316  
Tāl. 65307270, mob. t. 26199191.  
e-pasts: [indra.artemjeva@livani.lv](mailto:indra.artemjeva@livani.lv)  
Lasiet internetā: [www.livani.lv](http://www.livani.lv)